
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Viernes 16 de octubre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 43174

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
30

89
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

30895 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Competitividad. Objeto: Servicio con destino a
la Dirección General de Investigación Científica y Técnica del Ministerio
de Economía y Competitividad para la realización de tareas de soporte
a  la  verificación  de  ayudas cofinanciadas  con FEDER de diversas
convocatorias  de  proyectos  de  I+D.  Expediente:  J15.014.13.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Junta  de  Contratación  del  Ministerio  de  Economía  y
Competitividad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Economía y Competitividad.

c) Número de expediente: J15.014.13.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio con destino a la Dirección General de Investigación

Científica y Técnica del Ministerio de Economía y Competitividad para la
realización de tareas de soporte a la verificación de ayudas cofinanciadas con
FEDER de diversas convocatorias de proyectos de I+D.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 75100000 (Servicios de administración
pública).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: "BOE".
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de junio de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 611.570,24 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 305.785,12 euros. Importe total:
370.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de septiembre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 5 de octubre de 2015.
c) Contratista: OESIA NETWORKS S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 273.437,15 euros. Importe

total: 330.858,95 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por resultar su oferta económicamente

ventajosa para los intereses de la Administración, una vez ponderados los
criterios de adjudicación establecidos en el apartado 12 del cuadro resumen
del PCAP.

Madrid, 13 de octubre de 2015.- El Subsecretario.
ID: A150044749-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-10-15T16:49:24+0200




